
2024. 02. 13. 15:16 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427834/r/2008/11 1/2

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2008. (VI. 25.)
önkormányzati rendelete

kitüntetések és Elismerő Oklevél alapításáról és adományozásuk rendjéről

Hatályos: 2008. 08. 01
Lesencetomaj Települési Önkormányzat Képviselőtestülete a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. tv. 44/A. §. (1) bekezdés f./ pontjában, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 1. §. (6)

bekezdésének a./ pontjában, valamint a Magyar Köztársaság kitüntetéseiről szóló 1991. évi XXXI. törvény 7. §. (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a helyi kitüntetések és elismerő oklevél alapításáról és az
adományozásuk rendjéről a következő rendeletet alkotja.

I. Fejezet

KITÜNTETÉSEK ÉS ELISMERŐ OKLEVÉL ALAPÍTÁSA

1. § Lesencetomaj Települési Önkormányzat Képviselő-testülete annak érdekében, hogy kifejezhesse nagyrabecsülését mindazon polgároknak és közösségeknek, akik a község szolgálatában, jó hírének öregbítésében,
fejlődésének elősegítésében, érdekeinek előmozdításában, valamint a nevelés-oktatás, a közművelődés, az egészségügy és szociális ellátás, a közszolgálat, a sport, a művészetek és a tudomány terén, valamint az egyetemes
emberi értékek gyarapításában kimagasló és példamutató tevékenységet fejtettek ki, az alábbi kitüntetéseket és Elismerő Oklevelet alapítja (a továbbiakban együtt: kitüntetések):

(1) Kitüntető cím
„Lesencetomaj Község Díszpolgára”

(2) Kitüntető díj:
„Lesencetomajért díj
(3) Egyéb elismerés
„Lesencetomaj Képviselő-testületének Elismerő Oklevele”

II. Fejezet

KITÜNTETÉSEK ADOMÁNYOZÁSA

„Lesencetomaj Díszpolgára”

2. § (1) „Lesencetomaj Díszpolgára” kitüntető cím adományozható annak a köztiszteletben álló személynek, aki egész életművével kiemelkedően tevékenykedett Lesencetomaj fejlődéséért, szellemi és anyagi gyarapodásáért,
a társadalmi, gazdasági, tudományos, művészeti, kulturális, oktatási-nevelési, egészségügyi, szociális és a sport területén maradandó alkotással és eredménnyel öregbítette a település hírnevét és tekintélyét. A község
nemzetközi és egyéb kapcsolatainak gazdagítása terén kifejtett tevékenységével hozzájárult községünk hírnevének növeléséhez.

(2) Lesencetomaj díszpolgára jogosult:
a) a Képviselőtestület ülésein tanácskozási joggal részt venni,
a) hivatalos az önkormányzat által rendezett községi szintű rendezvényekre, ahol megkülönböztetett hely illeti meg,
a) elhalálozása esetén – családja beleegyezésével – az önkormányzat saját halottjának tekinti, és ingyen sírhely illeti meg.

" Lesencetomajért díj"

3. § "Lesencetomajért díj" kitüntető cím adományozható annak a személynek, aki a község fejlődése érdekében kiemelkedően hasznos munkát végzett és ennek révén a Lesencetomaj értékeit növelő, maradandó
eredményeket ért el, Lesencetomaj község közigazgatási, közoktatássási, sport, művészeti, közművelődési, egészségügyi és szociális tevékenysége területén kiemelkedő munkát végeztek továbbá azoknak a közösségeknek,
társadalmi és gazdasági szervezeteknek, amelyek tevékenységükkel kimagasló módon járultak hozzá a település szellemi és anyagi gyarapodásához, tekintélyének növeléséhez.

Elismerő Oklevél

4. § "Lesencetomaj Települési Önkormányzat Képviselőtestületének Elismerő Oklevele" adományozható azoknak a személyeknek, közösségeknek, akik példamutató szorgalommal, illetve kimagasló teljesítménnyel a
közösség, a munkahely érdekeit szem előtt tartva, kiemelkedő eredményt értek el, - és munkájukkal maradandó értéket képviselnek a község életében.

III. Fejezet

ELJÁRÁSI SZABÁLYOK

A javaslattétel rendje

5. § (1) A kitüntetések adományozását kezdeményezheti bármely választójoggal rendelkező természetes személy, illetve jogi személy, vagy jogi személyiség nélküli szervezet, aki az Európai Unió valamely tagállamában
lakóhellyel vagy székhellyel rendelkezik.

(2) A javaslattételre jogosult egy alkalommal kitüntetésenként csak egy személyre, közösségre tehet javaslatot.
(3) A javaslatnak tartalmaznia kell az ajánlott személy vagy közösség nevét, továbbá azon tevékenység részletes leírását, méltatását, illetve a konkrét alkotás ismertetését, amellyel a javaslattevő szerint méltónak bizonyul a

kitüntetésre, illetve elismerésre.
(4) A javaslatokat a rendelet mellékletét képező adatlapon írásban, az adományozás éve január havának utolsó napjáig lehet a Polgármesterhez benyújtani.
(5) A benyújtási határidő előtt legalább 30 nappal mind a lakosságnak, mind a Képviselőtestület tagjainak tájékoztatást kell adni a javaslattételi lehetőségről.

A kitüntetések adományozásának rendje

6. § (1) A kitüntetéseket Lesencetomaj Települési Önkormányzat Képviselőtestülete adományozza.
(2) A kitüntetéseket ünnepélyes keretek között a Polgármester adja át, a március 15.-e alkalmából rendezendő ünnepség keretében.
(3) Díszpolgári cím és Lesencetomajért díj évente egy személynek adományozható
(4) Lesencetomaj Települési Önkormányzat Képviselőtestületének Elismerő Oklevele adományozható mértékét a képviselő-testület nem korlátozza.
(5) A kitüntetések posztumusz díjként is adományozhatók, amelyek átvételére a kitüntetett házastársa, egyenes ágbeli hozzátartozója jogosult.
7. § A rendelet 6. §-ában meghatározott időponttól eltérő adományozásról a Képviselőtestület minősített többséggel esetileg dönt.

A kitüntetésekkel járó elismerés

8. § (1) A „Lesencetomaj Díszpolgára” kitüntetéssel tokba helyezett diploma, és a település nevével és a díszpolgárságra utaló véséssel ellátott bronz plakett jár. A diplomát a Polgármester írja alá.
(2) A díszpolgári diploma szövege esetenként változhat az adományozás jogcímétől függően.
9. § (1) A "Lesencetomajért díj" kitüntetéssel oklevél, emlék plakett, belevésve Lesencetomaj címere, csoport esetén: Lesencetomaj címerével és nevével ellátott plakett, és minden kitüntetettnek külön-külön oklevél jár.
(2) A kitüntetésekkel járó oklevélnek tartalmaznia kell:

- a kitüntetett, illetve elismerésben részesített nevét, az általa viselt cím, beosztás vagy foglalkozás megjelölésével,
- a képviselőtestületi határozat számát,
- az adományozás rövid indokolását,
- a kiállítás keltét, a polgármester aláírását,
- Lesencetomaj Települési Önkormányzat pecsétjének lenyomatát.

A kitüntetések visszavonása

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/1990-65-00-00#SZ1
https://njt.hu/jogszabaly/1991-31-00-00#SZ7


2024. 02. 13. 15:16 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427834/r/2008/11 2/2

10. § (1) A kitüntetéseket vissza lehet vonni, ha a kitüntetett arra méltatlanná vált, így különösen, ha vele szemben hivatalvesztést, illetve elbocsátást kimondó jogerős fegyelmi büntetést szabtak ki.
(2) A visszavonást a javaslattételre jogosult, továbbá a kitüntetett munkáltatója is kezdeményezheti a Polgármesternél.
(3) Vissza kell vonni a kitüntetést attól, akit a bíróság szándékosan elkövetett bűncselekmény miatt jogerősen elítélt, illetve a közügyek gyakorlásától jogerősen eltiltott.

Vegyes és záró rendelkezések

13. § (1) A kitüntetések adományozásával járó előkészítő és szervezési feladatokat a körjegyző látja el.
(2) Az adományozott kitüntetésekről Lesencetomaj Önkormányzata nyilvántartást vezet. A díszpolgári cím adományozását díszes kivitelű almanachban kell nyilvántartani. A kiadott diploma másolatának lefűzésével együtt.

Az almanachba bevezetett adományozást a Polgármester, valamint az adományozott írja alá.
(3) A kitüntetések adományozását és visszavonását Lesencetomaj hivatalos lapjában és a honlapján közzé kell tenni.
(4) E rendelet 2008. augusztus 1. napján lép hatályba.

1. melléklet a 11/2008. (VI. 25.) önkormányzati rendelethez
ADATLAP
Kitüntetés, Elismerő Oklevél adományozására
Javaslatot tevő szerv, személy:
..........................................................................................................................................
Kitüntető cím, szakmai kitüntető díj, Elismerő Oklevél:
............................................................................................…………………………
Díjra javasolt személy (közösség):
Név: .....................................................................................................................................
Lakcím: ...............................................................................................................................
Anyja neve: .........................................................................................................................
Adóazonosító szám: ............................................................................................................
Foglalkozás, beosztás: ...................................................................................
Munkahely: .........................................................................................................................
Indokolás: ............................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
Lesencetomaj, 20 .... év ................................... hó ........ nap
Ph.
..................................................... aláírás

 A kitüntetés pontos megnevezése szükséges!

1

1


